

# Osobitné poistné podmienky OPP PKPOVÚB19 pre cestovné poistenie ku firemným kreditným kartám VÚB – Mastercard Business World a Mastercard Business Gold

Platné od **15.06.2019**

## Článok 1 Úvodné ustanovenie

1. Tieto Osobitné poistné podmienky OPP PKPOVÚB 19 Generali Poistovňa, a. s. pre cestovné poistenie dojednané k firemným kreditným kartám VÚB – Mastercard Business World a Mastercard Business Gold (ďalej len „OPP“) dopĺňajú Všeobecné poistné podmienky Generali Poistovňa, a. s. VPP PKPOVÚB 19 pre cestovné poistenie ku firemným kreditným kartám VÚB – Mastercard Business World a Mastercard Business Gold zo

dňa 15. 06. 2019 (ďalej len „VPP“), ktoré stanovujú všeobecné zásady cestovného poistenia ku kreditným kartám pre právnické subjekty.

2. OPP sa vzťahujú len na cestovné poistenie dojednané k firemným kreditným kartám VÚB - Mastercard Business World a Mastercard Business Gold, ktoré vydáva Všeobecná úverová banka, a.s.

## Článok 2 Rozsah poistenia a poistné sumy

V prípade poistnej udalosti poskytne poisťiteľ na jedného poisteného poistné plnenie maximálne do výšky poistných súm uvedených v nasledovnej tabuľke:

KREDITNÉ KARTY PRE PRÁVNICKÉ OSOBY – ROZSAH POISTNEJ OCHRANY		Mastercard BUSINESS WORLD		Mastercard BUSINESS GOLD	
Popis rizík	Článok všeobecných poistných podmienok	Základný balík	Nadštandardný balík	Základný balík	Nadštandardný balík
<b>Poistenie asistenčných služieb v zahraničí</b>	Časť B., oddiel I.	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Asistenčná služba k dispozícii 24 hodín denne		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Poskytnutie informácií týkajúcich sa vízových povinností a požiadaviek na očkovanie v zahraničí		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Prenos núdzových správ najbližšej rodine poistenej osoby		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Spoluúčasť		-	-	-	-
<b>Kaucia (zapožičanie finančných prostriedkov na vyplatenie kaucie)</b>	Časť B., oddiel VIII.	-	-	-	5 000 €
<b>Právne náklady (pri vymáhaní nároku na náhradu škody voči tretej osobe)</b>		-	-	-	5 000 €
<b>Poistenie liečebných nákladov v zahraničí</b>	Časť B., oddiel II.	200 000 €	200 000 €	200 000 €	200 000 €
Spoluúčasť		0 €	0 €	0 €	0 €
Lekársky personál k dispozícii v prípade úrazov a ochorení		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Lekárske odporúčanie, dohodnutie stretnutie v ambulancii alebo prijatie do nemocnice v krajine vycestovania		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté

<b>KREDITNÉ KARTY PRE PRÁVNICKÉ OSOBY – ROZSAH POISTNEJ OCHRANY</b>		<b>Mastercard BUSINESS WORLD</b>		<b>Mastercard BUSINESS GOLD</b>	
<b>Popis rizík</b>	<b>Článok všeobecných poistných podmienok</b>	<b>Základný balík</b>	<b>Nadštandardný balík</b>	<b>Základný balík</b>	<b>Nadštandardný balík</b>
Priama úhrada nákladov asistenčnou službou zdravotníckemu zariadeniu, v prípade úhrady finančne náročných zákrokov - aby poistený nemusel použiť vlastné finančné prostriedky	<b>Časť B., oddiel II.</b>	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Letecká ambulancia - v prípade potreby pre účely návratu na Slovensko		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Zaistenie liekov pre naliehavé prípady, ak nie sú k dispozícii v mieste pobytu v zahraničí		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Náklady na prevoz poistenej osoby alebo telesných pozostatkov		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
<b>Poistenie pre prípad akútneho zubného ošetrovania</b>		<b>350 €</b>	<b>350 €</b>	<b>350 €</b>	<b>350 €</b>
Spoluúčasť	0 €	0 €	0 €	0 €	
<b>Strata / krádež / poškodenia batožiny</b>	<b>Časť B., oddiel IV.</b>	<b>1 000 €</b>	<b>1 000 €</b>	<b>1 000 €</b>	<b>1 000 €</b>
Limit na batožinu		500 €	500 €	500 €	500 €
Limit na položku		200 €	200 €	200 €	200 €
Spoluúčasť		-	-	-	-
Poradenstvo pri strate batožiny, cestovného pasu a cestovných dokladov		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
<b>Poistenie poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia cestovných dokladov</b>		<b>350 €</b>	<b>350 €</b>	<b>350 €</b>	<b>350 €</b>
<b>Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na majetku</b>	<b>Časť B., oddiel VI.</b>	-	14 000 €	14 000 €	14 000 €
<b>Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na zdraví</b>		-	70 000 €	70 000 €	70 000 €
Spoluúčasť		-	0 €	0 €	0 €
<b>Poistenie zdržania batožiny pri použití leteckej dopravy</b>	<b>Časť B., oddiel IV.</b>	-	-	-	<b>400 €</b>
Limit plnenia na hodinu		-	-	-	80 € za každú začatú hodinu nad 6 hod.
Minimálna doba oneskorenia (spoluúčasť)		-	-	-	6 hodín
<b>Poistenie pre prípad zdržania cesty pri ceste lietadlom</b>		-	-	-	<b>400 €</b>
Limit plnenia na hodinu	<b>Časť B., oddiel V.</b>	-	-	-	80 € za každú začatú hodinu nad 6 hod.
Minimálna doba oneskorenia (spoluúčasť)		-	-	-	6 hodín
<b>Poistenie úrazu</b>	<b>Časť B., oddiel III.</b>	-	<b>zahrnuté</b>	<b>zahrnuté</b>	<b>zahrnuté</b>
<b>Smrť následkom úrazu</b>		-	25 000 €	25 000 €	25 000 €

KREDITNÉ KARTY PRE PRÁVNICKÉ OSOBY – ROZSAH POISTNEJ OCHRANY		Mastercard BUSINESS WORLD		Mastercard BUSINESS GOLD	
Popis rizík	Článok všeobecných poistných podmienok	Základný balík	Nadštandardný balík	Základný balík	Nadštandardný balík
Trvalé následky úrazu	Časť B., oddiel III.	-	25 000 €	25 000 €	25 000 €
Poistenie pre prípad hospitalizácie v dôsledku úrazu		-	30 €/ deň, max.30 dní	30 €/ deň, max.30 dní	30 €/ deň, max.30 dní
Zimné športy	Časť A., článok 1	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Letné športy		zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté	zahrnuté
Poistenie vyslania náhradného zamestnanca	Časť B., oddiel IX.	-	-	-	1 500 €
Denný limit		-	-	-	150 €
Poistenie technickej pomoci k motorovému vozidlu v zahraničí	Časť B., oddiel VII.	-	-	-	150 €

### Záverečné ustanovenia

Od ustanovení týchto OPP je možné odchyliť sa v poistnej zmluve iba v prospech poisteného, pokiaľ to vyžaduje charakter a účel poistenia.

Tieto Osobitné poistné podmienky OPP PKPOVÚB 19 pre cestovné poistenie ku kreditným kartám VÚB – Mastercard Business World a Mastercard Business Gold nadobúdajú platnosť **15.06.2019** a sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.